INDICAÇÃO Nº 094/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

Municipal determine ao Departamento competente desta Municipalidade

que promova estudos visando à possibilidade de realizar a reforma de um

ponto de ônibus localizado na SP-332, Rodovia Tancredo de Almeida

Neves, sentido caieiras, próximo ao acesso para a rua David Kasitzky

(entrada da Primicia). Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária e

urgente, visto que o ponto está sem condições adequadas de abrigar os

passageiros enquanto aguardam pela condução.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradecemos antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 18 de janeiro de 2023.

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA

Vice-Presidente

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/02/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 094/2023